D V B B I O . XX.

Non disputiamo adesso, se il Religio-
 so possi hauere alcuna cosa di pro-
 prio in comune, perchè è cosa certa,
 che la può hauere, come espressamente è
 decretato dal Sacro Concilio di Trento sess. 53.
 cap. 3. le cui parole sono queste. *Concedit
 Sancta Synodus omnibus Monasterijs, domibus
 tam masculinis, quam femininis, et Adydicam-
 tijs, exceptis domibus fratrum Sancti Prax-
 edisi, Capucinorum, et aliorum, qui Minorum
 de obseruantia vocantur, etiam quibus ad ex-
 ecutionibus suis etat prohiberunt, aut cuius priuile-
 gio apostolico non erat concessum, ut deinceps
 bona immobilia eis possideri liceat. Ne hauere
 beni in commune dimittit se lo stato, o la
 perfettione Religiosa, ma tira grande-
 mente per acquistarla, come hanemo in*

sure

car. 12. it. expedit. doue si dice così. *Debet
 ve' propria propter perfectiorem continentiam; et
 quad' sine impedimento et inflexi perfectionis. Ec-
 clesia facultates que sunt communes iure utique
 possunt possideri.*

Tutta la difficoltà dunque consiste non
 de Monasterij in commune, ma de i
 Religiosi in particolare, cioè se essi
 dopò la solenne professione possono
 in qualche modo hauer alcuna
 cosa di propria.

Risponde assolutamente, che niun
 Religioso può hauer alcuna cosa di
 proprio prefo strettamente quanto alla
 vera proprietà, come è quella che hanno i
 secolari, il che è cosa certissima di fede, e
 si prova per il sup. c. 12. ad. *Monasterium de
 Reg. Adanach.* doue si dice così. *Prohibemus
 in virtute Sancte obediencie, ne quis Regabaris
 proprium aliquo modo possideat, sed si quis ali-
 quid habeat proprium, etiam in continenti resignet.
 Si vero post hoc proprietatem aliquam depre-
 sus fuerit habere regulari monitione premissa de
 Monasterio expellatur.* Et in cap. *Non dynata.*

hauemo

hauemo così, *Non dicatis vobis aliquid proprium.* Sopra le quali parole il Gerson in opus. cōtra i pprietarij dice. *Si ergo expresse prohibetur verbū proprietatis, a fortiori et factum.* Quasi dica, se a Religiosi è vietato il dire questo è mio, quanto maggiormente sarà proibito l'hauere, ò tenere alcuna cosa di proprio. L'istesso hauemo in Conc. Aurelian. 1. can. 21. doue si comanda che siano grauemente puniti quei Religiosi, quali vorranno possedere alcuna cosa di proprio. Et in Conc. Prouinciali Oxoniensi Anglicano è scritto. *Quoniam non licet viris Religiosis aliquid proprium possidere, qui se, & sua pariter in ipso religionis ingressu domino dedicauerunt.* Il Sacro Conc. di Trento sess. 25. cap. 2. l'istesso strettamente proibisce, mentre dice. *Nemini igitur Regularium, tam virorum, quam mulierum liceat bona cuiuscunque qualitatis fuerint, tanquam propria possidere.* Finalmente in Conc. Mediol. celebrato sotto S. Carlo Borrromeo Card. an. 1577. p. 3. tit. de cōmuni. vita vsu, ac de pprietate tollenda, mentre si parla delle Monache si dice così. *Tuum, & meum, atque omnis primata rerum possessio, & re, & verbo omnino tollatur; neque ulla sit, quae quicquam possideat,*

sudeat, ut proprium, etiam si ad necessitatem concessum sit. Onde Urbano Papa primo di questo nome in vna decretale parlando della pouertà Religiosa così disse. *Quicumque vestrum vitam communem suscepit, & nouit se nihil proprium habere, videat ne pollicitationem suam veritatem faciat, sed hoc, quod Domino est pollicitus, fideliter custodiat, ne damnationem sibi acquirat, quia satius est, non vouere, quam votum pro ut melius potest, non perficere.* San Basilio. in constitut. monast. cap. 35. *debet (dice) pietatis cultor, qui vitam communem amplexus est, ab omni priuata rerum possessione liber esse. Et ancora Proprietatis vitium est, priuatam pecuniam habere, & clanculum in scio Superiore aliquid demoliri.* Cassia. lib. 4. de institutis renum. cap. 3. parlando della Pouertà de i Monaci d'Egitto. *Nul- li (dice) ristellam, nullo peculiarium sportellam liceat possidere, nec tale aliquid, quod ut proprium retineat, suo debeat communire. signaculo.* San Benedetto nella sua Regola cap. 33. *Neque aliquid quis presumat habere proprium, nullam omnino rem, neque codicem, neque tabulas, neque graphium, sed nihil omnino.* San Bernardo ancora in Serm. 48. dice così. *Qui postquam ad conuersationem Monasterij venit, de rebus*

Jacob

Mona-

*Monasterij aliquam facere fraudem presumit, luda-
das est, & pœnam Iuda sustinebit in inferno, e
poco dopò. Qui sicut Iudas Iscarioth propriũ
remittent, vel de rebus Monasterij aliquid abscon-
dunt conuenit illud, ascendant vsque ad Cœlum,
& descendant vsque ad abissos.*

Ma qual sia la ragione, per la quale co-
sì da douero, con parole così graui, e co-
sì strettamente sia à i Religiosi ogni pro-
prietà interdetta, da questo si può facil-
mente raccogliere che non essendo il Re-
ligioso padrone di se stesso, ma in potestà
del Superiore, al quale per la professione
s'ha dato, necessariamente ne segue, che
il Religioso niente possi hauere di pro-
prio, non altrimenti che si fusse schiauo.
La forza di questa ragione tocca elegan-
tamente il Padre San Benedetto poco fa
citato, oue dopò hauer detto, niente del
tutto douer esser posseduto da i Monaci,
adduce questa ragione, *Quippe quibus nec
corpora sua; nec voluntates licet habere in pro-
pria potestate.* E il P. S. Agostino in *serm. de
communis vita*, referito in *cap. Non dicatis*, nel
medesimo modo va così argomentando.
*Cum huius Congregationis fratres se per obedi-
tiam penitus aliorum potestati subdiderint: cer-*

s'ha per non posta nel contratto: *con-*
Ma il contrario si deve a fatto tenere,
e la ragione è, perchè costui non ha inten-
tione d' obligarsi a quello, ch' è d'essenza
della Religione; perciò che il rinunciare
ad ogni ragione di dominio almeno qua-
to alla preparatione della volontà, e qua-
to alla obligatione di rinunciarlo, appar-
tiene alla sostanza dello stato Religioso.